

**صاحب امتیاز:** موسسه افق رسانه پویا
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** اقتصاد کلان، ایلیا بیرونی، سیاسی: محمد نیشابوری، بازار مالی: علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین الملل: فاطمه یمنندی، صنعت و تجارت: سعید قلیچی، مسکن: سعید یوسفی

**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: محمد گوهرزی، آزاده روغنی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۲۵۷۴۶-۱۱۱۷۲-۰۶۶۱

**تلفن سازمان آگهی ها:** ۶۶۴۲۵۷۲۵

**آدرس:** ستارخان، بین توچید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

آیین نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## در بچه

## نیاز بیش از نیم میلیون کودک

## در لیبی به کمک‌های انسانی



مدیر منطقه‌ای یونسف اعلام کرد که بیش از نیم میلیون کودک در لیبی نیاز شدیدی به کمک‌انسانی دارند.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مدیر منطقه‌ای صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل (یونسف) در بیانیه‌ای اعلام کرد که با گذشت شش سال از آغاز بحران در لیبی به دلیل بی‌ثباتی و فروپاشی اقتصاد این کشور، بیش از ۵۵۰ هزار کودک به کمک‌های انسانی نیاز دارند. یونسف‌ها در برخی مناطق خانواده‌های لیبیایی را مجبور به ترک منازلشان کرده است. این مسئول سازمان ملل گفت: بیش از ۸۰ هزار کودک در داخل لیبی آواره هستند. کودکان آواره در معرض خشونت و تجاوز قرار می‌گیرند.لیبی از سال ۲۰۱۱ و بعد از سرنگونی نظام معمر قذافی صحنه درگیری‌های شدید میان شبه‌نظامیان مختلف است و از نظر سیاسی نیز دولت فعلی در این کشور وجود ندارد که از سوی همه گروه‌های لیبییی مورد تأیید قرار گرفته باشد.سازمان ملل اخیراً هشدار داده که بیش از ۲۰ میلیون تن به دلیل جنگ و خشونت در یم، سومالی، سودان جنوبی و نیجر به یه فحقی مواجه هستند.

## رایزنی هند با میانمار و بنگلادش

## برای اخراج ۴۰ هزار مسلمان روهینگاییی

سختگوی دولت هند از رایزنی دهلی نو با مقام‌های میانمار و بنگلادش برای اخراج حدود ۴۰هزار نفر از مسلمانان روهینگایی خیر داده است. به گزارش رویترز، سختگوی دولت هند در سخنانی تأکید کرد: هند در حال مذاکره با بنگلادش و میانمار است تا حدود ۴۰هزار مسلمان روهینگایی را اخراج کند.هند بر این باور است که مسلمانان روهینگایی به طور غیر قانونی در حال زندگی در این کشور هستند. ده‌ها هزار مسلمان روهینگایی برای در آمان بودن از خشونت بودایی‌های میانمار از اوایل دهه ۱۹۹۰ میلادی به بنگلادش و هند گریخته‌اند.دهلی تو اعلام کرده است که تنها ۱۴ هزار نفر از مسلمانان روهینگیا از سوی آژانس آوارگان سازمان ملل ثبت شده‌اند و سایر مسلمانان روهینگیا در حال زندگی قانونی در هند هستند و باید اخراج شوند. هند از امضاکنندگان کنوانسیون‌های سازمان ملل درباره آوارگان و پناهجویان نیست. سختگوی وزارت کشور هند تأکید کرد: این مسائل در سطح دیپلماتیک با میانمار و بنگلادش مورد مذاکره قرار گرفته است.مقام‌های دولت میانمار هنوز نسبت به اظهارات مقام‌های هندی واکنش نشان نداده‌اند. عفو بین الملل نیز اخراج مسلمانان روهینگیا را اقدامی خلاف وجدان ارزیابی کرده است.دکتر کیمساریالی عالی پناهندگان سازمان ملل در دهلی نو نیز اعلام کرد که در تلاش است تا واقعیت‌های بیشتری را درباره طرح هند برای اخراج مسلمانان روهینگیا به دست آورد.حدود ۷۵هزار مسلمان روهینگیا از آغاز سرکوب ارتش میانمار در ماه‌های گذشته به بنگلادش آمده‌اند.

## یادداشت

## نیاز به دیپلماسی خلاق

## برای حل بحران کره شمالی

**ادامه از صفحه اول**

... که نه تنها باعث نابودی قاره اروپا شد بلکه نیروهای مخربی را رها کرد که نظام جهانی را در قرن بعدی منعی کرد.برخی از ما نگرانیم که دوباره در حال خوابگردی هستیم ونسبت به برترگان روبرو بی توجه هستیم. یک دوست چینی به من یادآوری کرد که جنگ منطق خود را دارد.همچنین بحران‌ها تاریخ به ما می‌آموزد که توقف دردی آنها مشکل است. بزرگترین مبحث نگرانی جهانی امروز شبه جزیره کره است. بیشتر تحلیل‌گمران معتقدند بحران و درگیری درباره بر نامه هسته‌ای کره شمالی غیر قابل باور است. آنها درست می‌گویند اما حقیقت ناراحت کننده آن است که اکنون این امر بیشتر ممکن شده‌است. سه سناریو اصلی در اینباره وجود دارد. اول اینکه چین از طریق دیپلماسی و سیاست گذاری باعث توقف فعالیت‌های هسته‌ای کره شمالی می‌شود یا اینکه از طریق تحریم‌های اقتصادی تحت فشار می‌گذارد که یک تغییر در سیاست گذاری آمریکا پیونگ یانگ خواهد بود.دوم ، اینکه آمریکا یک حمله یکنبانه را به تناسبات هسته ای کره شمالی آغاز کند یا حداقل کار کرد این برنامه هسته ای را کاهش دهند سومین احتمال اینکه امریکانسیبت به واقعت کره شمالی و موشک‌های استتیک قاره ییمای این کشور خود را تطبیق دهند و به دنبال رژیمیی باشد که آنها را مدیریت کند.از دید کاخ سفید سناریوی اول دیگر قابل اعتماد نیست. در حالیکه برخی معتقدند در واکنشن محاسباتی وجود دارد که چینی‌ها عراق بازی با آمریکا از طریق همکاری مستند و عادلانه برای تغییر بنیادین در رفتار پیونگ یانگ ندارد.در عین حال این دیدگاه امریکاییی وجود دارد که یکن به فشار به پیونگ یانگ ادامه می‌دهد تا خطر حمله یک جانبه امریکا برای مدتی متوقف نشود تا امریکاییها کره شمالی را به عنوان کشور مستوی هسته ای پذیرند.اینکه آیا چین و آمریکا قادر به یافتن راه حل دیپلماتیک خلاقانه برای بحران باشند پرسشی با است اما تنها یک پاسخ برای آن وجود خواهد داشت.

**ترجمه : فاطمه مهتدی**

**سر دبیر:** محمد نیشابوری
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** کورش شرفشاهی
**اقتصاد بین الملل:** فاطمه یمنندی، صنعت و تجارت: سعید قلیچی، مسکن: سعید یوسفی
**اصناف و کشاورزی:** کورش شرفشاهی، انرژی: محبتی آزادیان، شهرستان‌ها: دلود نوربان، جامعه: بهنام فتحایی
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف، صفحه آرایی: محمد گوهرزی، آزاده روغنی

**تلفن:** ۶۶۴۲۵۷۴۶-۱۱۱۷۲-۰۶۶۱
**سامانه پیام کوتاه:** ۲۰۰۰۰ ۷۱۱ ۸۸۸
**کالل تلگرام:** http://telegram.me/tejaratonline

**لینوکرافی و چاپ:** پین آذین ۶۶۷۹۱۲۳۵

پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejaratnewsaper@gmail.com
شماره ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۹۸
Sat 12 Aug 2017

**سرپب کینی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد:** ۴۰۹۲۳

# تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شنبه ۲۱ مرداد ۱۳۹۶ ■ شماره ۱۰۹۸
www.tejaratonline.ir

## نگرانی سوپرمارکت‌های انگلیسی از تخم مرغ‌های آلوده



مؤدی مانند موربانه، مورچه و سوسک استفاده می‌شود و استفاده از آن در هرگونه ماده غذایی که توسط انسان مصرف می‌شود در سراسر اروپا ممنوع است.

به دنبال گسترش تخم مرغ‌های آلوده هلندی در کشورهای اروپایی، چهار سوپرمارکت زنجیره ای در انگلیس اقدام به جمع آوری هفتصد هزار تخم مرغ هلندی از قفسه‌های خود کردند. به گزارش گاردین، آژانس استاندارد غذا در بریتانیا پیشتر تخمین زده بود که ۲۱ هزار تخم مرغ هلندی وارد شده به انگلیس آلوده بودند.در عین حال این آژانس اعلام کرده که موردی برای نگرانی نسبت به خطر تخم مرغ‌ها برای سلامت جامعه وجود ندارد.

صنعت تخم مرغ انگلیس از نظر تولید تخم مرغ مستقل است در عین حال تخم مرغ‌ای فراوری شده هستند. علاوه بر دانمارک و رومانی هشت کشور اروپایی لوکزامبورگ، فرانسه، هلند، آلمان، سوئیس، سوئد، بلژیک و بریتانیا نسبت به تخم مرغ‌های آلوده هشدار داده‌اند. مقامات بهداشتی بریتانیا نسبت به تخم مرغ‌های آلوده هشدار داده‌اند.

به تصرف طالبان درآمده بود، پس گرفته شده است. اما منی افزود که در این عملیات نتاقی به اعضای گروه طالبان وارد شده‌اما تا به حال از آمان آن اطلاع دقیقی در دست نیست. این عملیات تقریباً یک هفته پس از تصرف این منطقه استراتژیک به دست گروه طالبان و کشتار ۵۲ غیرنظامی به دست امی گروه آغاز شده است.

انتقاد از تأخیر در عملیات نظامی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی افغانستان، دولت را به شدت تحت فشار قرار داده بود و چندی پیش محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری این کشور گفت: انتقام قتل عام میرزا اولنگ را می‌گیرد. شماری از آوارگانی که از میرزا اولنگ به شهر سرپل، مرکز ولایت سرپل پناه برده‌اند، به بی‌بی‌سی گفته‌اند که این عملیات زمانی برنام‌ریزی شد که مردم همه چیز خود را در دست داده بودند.



به تصرف طالبان درآمده بود، پس گرفته شده است.

اما منی افزود که در این عملیات نتاقی به اعضای گروه طالبان وارد شده‌اما تا به حال از آمان آن اطلاع دقیقی در دست نیست. این عملیات تقریباً یک هفته پس از تصرف این منطقه استراتژیک به دست گروه طالبان و کشتار ۵۲ غیرنظامی به دست امی گروه آغاز شده است.

انتقاد از تأخیر در عملیات نظامی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی افغانستان، دولت را به شدت تحت فشار قرار داده بود و چندی پیش محمد اشرف غنی، رئیس جمهوری این کشور گفت: انتقام قتل عام میرزا اولنگ را می‌گیرد. شماری از آوارگانی که از میرزا اولنگ به شهر سرپل، مرکز ولایت سرپل پناه برده‌اند، به بی‌بی‌سی گفته‌اند که این عملیات زمانی برنام‌ریزی شد که مردم همه چیز خود را در دست داده بودند.

## آیا چین بی طرف می‌ماند؟

هنوز یکن به طور رسمی موضع خود را اعلام نکرده است اما روزنامه‌های چینی رویکردی متناقض درباره پاسختجویی به شبهه امریکایی کره شمالی را منعکس کردند. یک روزنامه وابسته به دولت چین در نسخه دیروز خود اعلام کرد، در صورتی که امریکا اول به کره شمالی حمله کند تا گامهای برای شلیک موشک را تا کام بگذارد. به گزارش تلویزیونی ان بی‌سی این خبر را به نقل از منابعی در نیروهای مسلح امریکا که نام آنها را ذکر نکرده، آورده است و می‌گوید: طرح پنتاگون شمال حمله هوایی با استفاده از بمب افکن های B-۱B لانسر است که طبق برنامه از پایگاه هوایی اندروزون در جزیره گوآم به پرواز در می‌آیند. وییش از ۲۰ نقطه حساس از جمله پایگاه‌های شلیک موشک به عنوان هدف برای آنها تعیین شده است. بنا بر این گزارش، مراحل مختلف این طرح آماده شده است پنتاگون و تنها منتظر دستور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکاست تا به کره شمالی حمله کند. در این گفت‌وگو، وی پیش از این ایالات متحده به کره شمالی، پیونگ یانگ اعلام کرد که طرحی برای حمله به جزیره گوآم متعلق به امریکا در دست بررسی دارد. جزیره گوآم که نزدیکترین نقطه از خاک ایالات متحده به کره شمالی محسوب می‌شود، محل استقرار یکی از استراتژیک‌ترین پایگاه‌های هوایی امریکاست که وظیفه اصلی پشتیبانی عملیات در شبه جزیره کره را در گذشته و حال بر عهده داشته است.



با خارج از طریق چین است. به گفته برخی ناظران، «هبران جمهوری خلق چین، کنسوری که با وجود رشد سریع اقتصادی هنوز دارای نظام دموکراتیک نیست، احتمالاً از تغییر رژیم در کره شمالی که ممکن است زمینه وحدت دو کره را فراهم آورد نگران خواهند بود. از یکسو، تکان ناگهانی سیاسی و اجتماعی در کره شمالی می‌آوند باعث جابجایی جمعیت و احتمالاً هجوم مهاجریان به چین شود. و از سوی دیگر، با توجه به توانمندی کره جنوبی در زمینه اقتصادی و فناوری، تشکیل یک کره متحد، دموکراتیک‌تر و نظر اقتصادی و فنی نیرومند بر موقیعت چین به عنوان ابرقدرت منطقه‌ای تأثیر منفی خواهد گذاشت. بدتر اینکه ممکن است تحولات سیاسی در شبه جزیره کره انگیزه مطالبات مردم چین برای اصلاحات عمیق سیاسی شود.

**■ وزیر دفاع امریکا: جنگ با کره شمالی فاجعه‌بار خواهد بود**

در حالیکه رئیس‌جمهور امریکا تهدیدات خود را بیشتر کرده کادر نظامی دولت امریکانسیبت به جنگ با کره شمالی

## ائتلاف صدر با العبادی و حکیم در انتخابات عراق



وجود حشد شبعی خارج از چارچوب دولت مشکلات زیادی را به دنبال خواهد داشت.وی بعدندانست که با فرانسویون‌های حیدر العبادی، نخست‌وزیر

عراق و عمار حکیم، رئیس جریان حکمت ملی در انتخابات اتی ائتلاف کند.مقتدی صدر گفت: ما درصدد تشکیل فراکسیونی هستیم که به دور از سهمیه‌بندی باشد و از شخصیت‌های تکنوکرات مستقل تشکیل شود تا بتوانیم خدمات لازم را برای شهروندان فراهم آوریم.وی درباره مسئله استقلال اقلیم کردستان عراق گفت: من با رهبران این اقلیم تماس گرفته و از آن‌ها خواستم همه‌پرسی را به تأخیر بیندازند. کردها بخشی از مردم عراق هستند و می‌خواهیم میان ما و از ما باشند اما مشکلات زیاد دولت سابق موجب دور شدن آن‌ها شد.و به اینجا رسیدند که خواهان جدایی هستند. در صورتی که کردستان از عراق جدا نشود مشکلات داخلی و خارجی به وجود خواهد آمد.

پنجشنبه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا مجدداً کره شمالی را تهدید کرد که در صورت هرگونه حمله کره شمالی به گوآم «پاسخی دریافت خواهد کرد که تاکنون هیچ کس مشابهش را مشاهده نکرده است.

**■ آمادگی امریکا و کره جنوبی برای مانور بزرگ در ماه مه**
مقامات نظامی امریکا و کره جنوبی اعلام کردند که آماده‌برگزاری یک‌مانور مشترک در اواخر ماه جاری میلادی هستند.به گزارش آسوشیتدپرس، اخبار مربوط به مانور مشترک گسترده میان کره جنوبی و امریکا در حالی منتشر شده که با تهدید کره شمالی مبنی بر حمله به گوآم هم‌زمان شده است. این مانورها هر سال برگزار می‌شود اما پس از هشدار کره شمالی مبنی بر آمادگی این کشور برای شلیک ۴ فروند موشک هواوسنگ ۱۲ به جزیره کوچک گوام، رزمایش اخیر از اهمیت بیشتری برخوردار شده است. طرح حمله به گوآم پیش از مانور مشترک کره جنوبی و امریکا و با محض آغاز آن به رهبر کره شمالی ارائه خواهد شد. این رزمایش از ۲۱ تا ۳۱ آگوست

بیانک است. وزیر دفاع امریکا هشدار داد که هر گونه جنگ با کره شمالی «فاجعه‌بار» خواهد بود و این کشور تلاش می‌کند از راه دیپلماتیک بحران را حل کند. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس: جیمز ماتیس، وزیر دفاع امریکا در گفت‌وگو با خبرنگاران در کالیفرنیا گفت: تلاش‌های امریکا (علیه کره شمالی) رویه دیپلماتیک داشته و بر مبنای دیپلماسی به پیش می‌رود و نتایجی دیپلماتیک نیز به دست می‌آورد. من می‌خواهم در حال حاضر در همین مسیر باقی بمانم. وی اظهار داشت: تراژدی جنگ به خوبی برای همه شناخته شده بوده و هیچ مشخصه‌ای بهتر از این حقیقت که فاجعه‌بار خواهد بود ندارد. ماتیس با اشاره به راه خواهد بود. رزمایش اخیر از اهمیت بیشتری برخوردار شده است. طرح حمله به گوآم پیش از مانور مشترک کره جنوبی و امریکا و با محض آغاز آن به رهبر کره شمالی ارائه خواهد شد. این رزمایش از ۲۱ تا ۳۱ آگوست



هفتادمین سالگرد استقلال مفلوستان - رویترز



فستیوال تور در تئیترو نابل- رویترز



هفتادمین سالگرد استقلال مفلوستان - رویترز